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Državni zakonik

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos CXXV. — Izdan in razposlan 29. dne avgusta 1916.

Vsebina: (Št. 270 In 271.) 271. Cesarski ukaz, s katerim se izpreminjajo nekatera določila o obdačevanju 
piva in o preodkazih iz donosa pivarine na deželne zaklade. — 271. Ukaz v izvršitev določil cesarskega 
ukaza z dne 27. avgusta 1916. L, s katerimi se izpreminjajo predpisi o pivarini.

270.
Cesarski ukaz z dne 27. av­

gusta 1916. L,
s katerim se izpreminjajo nekatera določila 
o obdačevanju piva in o preodkazih iz donosa 

pivarine na deželne zaklade.

Na podstavi § 14 državnega osnovnega za­
kona z dne 21. decembra 1867. 1. (drž. zak. 
Št. 141) zaukazujem tako:

Člen I.

Prvi del cesarskega ukaza z dne 17. julija 
1899. 1. (drž. zak. št. 120) se izpreminja oziroma 
dopolnjuje tako :

naslednjih 
izlečka s 94 v,

20.000 hektolitrskih stopenj

naslednjih 
izlečka z 1 K,

20.000 hektolitrskih stopenj

naslednjih 20.000 hektolitrskih stopenj
izlečka z 1 K 05 v.“

§ 15 dobi nastopni novi, šesti odstavek:

.Prepovedano je primešati izgotovljenemu 
pivu tvarine, ki so pripravne izpremeniti kakovost 
izdelka. Finančni minister je pooblaščen dopuščati 
izjeme od te prepovedi s pogoji in opreznostimi, 
potrebnimi za varstvo državnega zaklada, toda le 
za narejanje dijetetskih pijač, ki imajo v izgotov­
ljenem stanju vsebino izlečka najmanj 15 saharo- 
metrskih stopenj.“

§ 1 naj se glasi:

.Pivna začimba, to je vsaka cuker vsebujoča 
tekočina, iz katere se lahko dela pivo z opojnim 
vretjem, kateri pa še ni primešano kako vrelno 
sredstvo, je zavezana ob izdelavi pivarini v izmeri 
. K 10 v za vsak hektoliter in vsako stopnjo 
mlečka po stodelnem saharometru (hektolitrska 
stopnja izlečka). Pivarina se pa pobira od v pivo­
varni v eni obratni dobi, to je v času od 1. septem- 

ra enega leta do konca avgusta naslednjega leta
‘zdelanih

§ 18 dobi nastopni novi, šesti odstavek:

„Finančni minister je pooblaščen ukreniti, 
da se povrne pivarina za pivo, ki se pokvari 
v pivovarni ali pokvarjeno vrne v pivovarno, 
s pogoji in opreznostimi, potrebnimi za varstvo 
državnega zaklada.*

Sedmi odstavek § 22 (diskont pri plačilu 
v gotovini) se črta.

g 23 naj se glasi:

prvih 10.000 hektolilrskih stopenj 
1 88 v,

izlečka .S pogoji in opreznostimi, potrebnimi za 
varstvo državnega zaklada, se vrača davek za pivo,
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ki se izvaža čez carinsko črto, ako je užitno in 
ako kaže, ko se mu je vzela ogljenčeva kislina, 
vsaj 2»/8 saharometrskih stopenj, in sicer:

1. vsakemu, ki izvaža tako pivo, brez 
ozira na izlečkovo vsebino osnovne začimbe 
(to je pivne začimbe, iz katere izvira pivo) 
za vsak hektoliter z 11 K;

2. izdelovalcem piva; ali

. a) po poprečno na en hektoliter pripada­
joči izlečkovi vsebini pivnih začimb, 
narejenih v poslednjih šestih mesecih 
pred izvozom, za vsak hektoliter in 
vsako saharometrsko stopnjo poprečne 
izlečkove vsebine z 1 K 10 v; poprečna 
izlečkova vsebina naj se ove tako, da 
se vsa množina izdelanih hektolitrskili 
stopenj izlečka deli z vsem številom 
izdelanih hektolitrov pivne začimbe, ali

b) po polni obdačeni in z uradno pre­
iskavo piva dokazani prvotni izlečkovi 
vsebini osnovne začimbe za vsak hekto­
liter piva in vsako saharometrsko stopnjo 
te izlečkove vsebine z 1 K 10 v.

Za pivo, ki se izvaža čez carinsko črto 
v prvih dveh mescih po pričetku veljavnosti tega 
cesarskega ukaza,, se daje povračilo v primerih, 
navedenih pod št. 2. namesto s posta vkom 
1 K 10 v z 1 K.

Za usušek obdačene pivne začimbe, ki 
nastane z vretjem, ležanjem itd., se povrne 
61/, odstotkov vsakočasno pripadajočega davčnega 
povračila. “

§ 24 se dopolnjuje z nastopnimi odstavki:

„Gledé pivarine se izpreminja kazenska 
izmera naslednjih paragrafov kazenskega zakona 
o dohodarstvenih prestopkih tako:

za § 344 ... na 10 do 400 K
» § 348 • • • i» 10 . 400 ,
» § 452 • • • » 10 , 1000 ,
» § 453 • • • n 10 , 400 .
» § 455 ••• n 100 „ 2000 „
n § 458, odst. 2 , 100 , 5000 „

Doba zastaranja s kazensko razsodbo še ne 
izrečenih kazni za prestopke predpisov o pivarini 
se ustanavlja s 3 leti.“

Po § 29 se pristavlja nastopni paragraf :

„d) za prestopke prepovedi § 15, šesti odstavek.

Prestopek prepovedi primešati izgotovljenemu 
pivu tuje tvarine se kaznuje za težki dohodar- 
stveni prestopek. Kazen je odmeriti z 20 K za 
vsak hektoliter piva, kateremu se je pridala 
primes.“

§ 30.

Člen II.

Podjetniki pivovarn in imetniki samostojnih, 
to je takih skladov piva, ki se ne obratujejo na 
račun avstrijske pivovarne, kojih glavno opravilo 
je oddajati piva zopetnim prodajalcem, so dolžni, 
ako imajo 1. dne septembra 1916. 1. zalogo več 
kakor pet hektolitrov pivne začimbe ali piva, pri­
stojnemu oddelku finančne straže zglasiti pismeno 
najkasneje 2. dne septembra 1916. 1. kraj in 
prostore, kjer se hrani pivo (pivna začimba), ter 
množino v hektolitrih, dovoliti finančnim organom 
poizvedbo zalog in plačati po naslednjih določilih 
dodatni davek za vso zalogo.

Dodatni davek znaša 8 K za hektoliter.

Natančnejša določila o ugotovitvi dodatnemu 
davku zavezanih zalog, o predpisu in plačilu 
dodatnega davka se ukrenejo z ukazom.

Za pivo, ki je zavezano dodatnemu davku, 
dokazno plačana deželna naklada na porabo piva, 
se odbije od predpisanega dodatnega davka, 
kolikor izgubi moč deželna naklada hkratu s tem 
cesarskim ukazom.

Opustitev predpisanega zglasila ali zglasitev za 
več nego 5 odstotkov manjše množine kakor tiste, 
ki je v zalogi, se kaznuje z štirikratnim do osem­
kratnim zneskom dodatnega davka, izpostavljenega 
prikratbi.

Druge nepravilnosti v zglasilu, ki se ne tičejo 
množine piva, se kaznujejo s kaznijo zaradi nereda 
od 10 do 100 K.

Za varjenje, ki se je zglasilo pred 1. dnem 
septembra 1916. 1., ki se pa uradno poizve še 
le po 31. dnevu avgusta 1916. 1., je odmeriti 
pivarino po členu I tega cesarskega ukaza, vra- 
čunjaje ob zglasitvi plačani ali predpisani znesek.

Člen 111.

Kolikor obstojé 1. dne septembra 1916.1. 
pogodbene dolžnosti dobaviti pivo, je odjemalec 
dolžen plačati dobavitelju tisti priklad k ceni, ki
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ustreza zvišbi napravnih stroškov, povzročeni 
z določili tega cesarskega ukaza, ako temu ne 
nasprotujejo izrečna pogodbena določila.

Člen IV.

Deželnim zakladom se podeljujejo za čas 
od 1. dne septembra 1916. 1. do 31. dne de­
cembra 1917. 1. preodkazi iz donosa pivarine po 
naslednjili določilih :

§ 1.

Posameznim deželnim zakladom se preod- 
kažejo za čas od 1. dne septembra 1916. 1. do 
31. dne decembra 1916. 1. in za leto 1917 
v prilogi navedeni zneski.

Ako deželna uprava dokaže, da zaostaja pre- 
odkaz, ki spada na deželni zaklad, v letu 1916 
za tretjino čistega donosa, ki je došel temu dežel­
nemu zakladu v letu 1915 iz pobiranja deželne 
naklade na porabo piva, v letu 1917 pa za 
polnim zneskom tega čistega donosa, se zviša 
preodkaz za znesek te razlike. Pri tem se pa 
z ozirom na določilo § 3, zadnji odstavek, ne 
vpošteva tisti razmerni del donosa deželne naklade 
na pivo na Gališkem, ki spada v letu 1915 na 
postavek naklade, presegajoči 4 K za hektoliter, 
izven Levova in Krakova, tisti razmerni del donosa 
deželne naklade na pivo v Bukovini, ki spada 
v letu 1915 na postavek doklade, presegajoči 4 K 
za hektoliter, končno 200°/„ ni dokladi ustrezajoči 
delni donos doklade mesta tržaškega k državni 
dokladi k pivarini.

g 2.

Preodkaze za leto 1916 je nakazovati v mescih 
septembra do decembra v štirih enakih mesečnih 
obrokih, preodkaze za leto 1917 v dvanajstih 
enakih obrokih na zadnji delavnik vsakega mesca.

§ 3.

V § 1 oznamenjeni preodkazi gredo le dežel­
nim zakladom tistih dežel, v katerih se za čas 
°d 1. dne septembra 1916. 1. do 31. dne de­
cembra 1917.1. ne pobirajo kakorkoli imenovane 
deželne naklade na porabo piva — z izjemami, 
navedenimi v naslednjih odstavkih 3 in 4.

Zneski, ki se ne nakažejo, ker ti pogoji niso 
izpolnjeni, zapadejo v prid državnemu zakladu.

Za Gališko z deželnim zakonom z dne 20. de­
cembra 1905. 1. (dež. zak. št. 11 iz 1. 1906) in 
za Bukovino z deželnim zakonom z dne 1. de­
cembra 1907. 1. (dež. zak. št. 44) o priliki raz- 
veljave propinacijske pravice ukrenjene naredbe 
se ne izpreminjajo s pogoji, postavljenimi v prvem 
odstavku.

O pogoju, postavljenem v prvem odstavku, 
velja na Gališkem, da je izpolnjen že tedaj, ako 
se deželna naklada na porabo piva v Levovu in 
Krakovu sploh ne pobira, v drugih galiških okoliših 
ne pobira v izmeri, presegajoči 4 K za hektoliter, 
v Bukovini, ako se deželna naklada ne pobira 
v izmeri, presegajoči 4 K za hektoliter, v Trstu, 
ako se doklada mesta tržaškega k državni dokladi 
k pivarini ne pobira s postavkom, ki presega 
110 odstotkov.

§ 4-

Z deželnimi zakoni in ukazi ukrenjena dolo­
čila o poizvedovanju, pobiranju in izterjevanju 
deželnih naklad na porabo piva in kontrolne 
pravice deželnih organov ostanejo neizpremenjene, 
kolikor je to potrebno za poizvedovanje, pobiranje 
in izterjavanje deželnih naklad na porabo piva za 
množine piva, ki so postale nakladi zavezane do 
31. dne avgusta 1916. 1. Obračun s pivovar­
nami in samostojnimi skladi piva je izvršiti za 
31. dan avgusta 1916. 1.

Člen V.

Izvršiti ta cesarski ukaz, ki dobi moč 1. dne 
septembra 1916. 1., je poverjeno finančnemu 
ministru.

Na Dunaju, 27. dne avgusta 1916. 1.

Franc Jožef s. r.
Stiirgkh s. r. 
Georgi s. r. 
Forster s. r. 
Trnka s. r. 
Morawski s. r.

Hohenlohe s. r. 
Hochenbnrger s. r. 
Hussarek s. r. 
Zenker s. r.
Leth s. r.

Spitzmüller s. r.
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Priloga.
! -------------

Dežela

Preodkaz v kronah za

čas od 1. dne 
septembra do 31. dne 

decembra 1916. 1.
leto 1917

Nižjeavstrijsko.................................................... 5,500.000 16,500.Q00

Gornjeavstrijsko.................................................... 1,400.000 4,200.000

Salcburško............................................................. 600.000 1,800.000

Štajersko ............................................................. 1,300.000 3,900.000

Koroško.................................................................. 333.000 1,000.000

Kranjsko ............................................................. 183.000 550.000

Trst z okolico.................................................... 220.000 660.000

Istra ...................................................................... 150.000 450.000

Goriško in Gradiščansko................................. 90.000 270.000

Tirolsko.................................................................. 633.000 1,900.000

Predarelsko........................................................ 160.000 480.000

Češko .................................................................. 10,500.000 31,500.000

Moravsko............................................................. 2,250.000 6,750.000

Sleško .................................................................. 570.000 1,710.000

Gališko.................................................................. 1,733.000 5,200.000

Bukovina............................................................. 1 70.000 510.000

Dalmacija............................................................. 50.000 150.000

/

25,842.000 77,530.000
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271.

Ukaz finančnega ministra z dne 
28. avgusta 1916.1.

v izvršitev določil cesarskega ukaza z dne 
27. avgusta 1916. I. (drž. zak. št. 270), s ka­

terimi se izpreminjajo predpisi o pivarini.

Izvršuje člena I in II cesarskega ukaza z dne 
27. avgusta 1916. 1. (drž. zak. št. 270) se v po- 
razumu s kraljevim ogrskim finančnim ministrom 
zaukazuje nastopno:

A.

Izpremembe izvršitvenega predpisa o pivarini 
z dne 21. julija 1899. I. (drž. zak. št. 129).

K § 5.

Zglasitve valjenja je urediti po pridejanem 
i- vzorcu I (odstavek 1).

6. odstavek se črta.

i
K § 9.

Za III. oddelek je pristaviti:

„Za pivo, ki se v pivovarni pokvari v mno­
žini najmanj dveh hektolitrov ali ki se pokvarjeno 
vrne pivovarni, se povrne pivarina, ako tako pivo 
ni pripravno za človeško uživanje in ako se je 
uničilo po ugotovitvi množine in kakovosti ali pod 
uradnim nadzorstvom porabilo v drug namen 
nego za človeško uživanje; pivo, ki se je pokvar­
jeno vrnilo pivovarni, se je moralo vrniti v izvirnili 
shrankah. Za pivo. ki vsebuje ostanke piva (zadnji 
ostanek, podčepino), ali ki se je očitno zredčilo 
s primešanjem vode i. dr., se ne povrne davek. 
Ako se je pivo v'pivovarnici uničilo (izteklo), kar 
je zenačiti pokvarjenju, se morajo nedvomno 
dokazati natančnejše okolnosti in iztekla mno­
žina piva.

Pivovarniški podjetniki, ki zahtevajo, da se 
povrne davek za pokvarjeno pivo, morajo podati 
pristojnemu nadzorovalnemu organu naznanilo 
pismeno ali zapisniško nemudoma, ko je dogodek 
postal znan.

Na to vlogo mora finančni organ čim preje 
dognati pokvarjeno množino piva in natančnejše 
okolnosti, v katerih se je pokvarilo, nadalje, ako 
se je pivo pokvarilo v vrelni kleti pivovarne, če 
mogoče, varjenje, iz katerega izvira, in da so 
dani drugi pogoji, ki so po odstavku 1 tega 
oddelka merodajni za davčno povračilo. Ako je 
pokvarjeno pivo v steklenicah, se mora vsebina 
vseh steklenic izliti v primerno posodo. Nadalje 
mora finančni organ preiskati pri vsaki shranki, 
ali ne kaže pokvarjeno pivo, ako se oprosti 
ogljenčene kisline s tem, da se pretrese v stekle­
nici, pri temperaturi + 14 Reaumurjevih stopenj 
manj nego 2-5 saharometrskih stopenj. Ako je 
posledek te preiskave primeren in ako tudi ni 
drugih pomislekov, naj se uniči pod nadzorstvom 
finančnega organa množina piva, o kateri se je 
dognalo, da je pokvarjena, oziroma naj se uradno 
nadzoruje drugačna poraba. Ako pa pokaže ozna- 
menjena preiskava manj nego 2'5 saharometrskih 
stopenj ali ako so dani drugi pomisleki, mora 
finančni organ iz vseh shrank s pokvarjenim 
pivom vzeti poskuske in te poskuske slično kakor 
pri izvozu piva čez carinsko črto proti davčnemu 
povračilu (dodatek A k § 12 izv. uk., št. 3, III) 
vposlati preiskovalni« tehniške finančne kontrole 
(Dunaj, Praga, Gradec ali Plzen) ter navesti 
namen preiskave in oznameniti finančno oblastvo
I. stopnje, ki je pristojno za davčno povračilo. 
Stroške vzetja, pošiljatve in preiskave poskuska 
mora plačati stranka. Taki poskuski naj se tudi 
vzamejo, ako podjetnik pivovarne zahteva povra­
čilo davka za pokvarjeno pivo po izlečkovi vsebini 
osnovne začimbe. Ako se vzamejo poskuski iz 
pokvarjenega piva, naj se uničba ali drugačna 
poraba na zahtevo stranke odloži, dokler ne 
dojde posledek uradne preiskave; v takem primeru 
pa je ali na posameznih shrankah napraviti uradni 
zâklep ali hraniti vso množino pokvarjenega piva 
v prostoru, ki se vzame v uradni sozaklep.

O poizvedbah in uradnih dejanjih, izvršenih 
po naredbah sprednjega odstavka, je pisati za­
pisnik, ki se naj predloži, ko sta podpisala stranka 
in finančni organ, finančnemu oblastvu I. stopnje 
v odločbo o davčnem povračilu.

Preiskovalnim tehniške finančne kontrole došli 
poskuski pokvarjenega piva je preiskati za to, ali 
so dani v prvem odstavku tega oddelka navedeni 
pogoji za davčno povračilo, zlasti ali ni opravi­
čeno sumiti, da se je pivo zredčilo; nadalje je 
poizvedeti izlečkovo vsebino osnovne začimbe piva 
in naznaniti posledek preiskave finančnemu 
oblastvu I. stopnje, ki je pristojno za davčno po­
vračilo.
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Davčno povračilo se podeljuje s 10 K za 
hektoliter pokvarjenega piva; ako sè je pa pivo 
pokvarilo v vrelni kleti, o kateri se more dognati 
varjenje in izlečkova vsebina, ali ako je stranka 
že ob naznanilu, da se je pivo pokvarilo, zahte­
vala, da se davek povrne na podstavi uradne 
preiskave po izlečkovi vsebini osnovne začimbe, 
je preračunih povračilo po ovedeni izlečkovi vse­
bini z 1 K 10 v za hektolitrsko stopnjo izlečka. 
Od povračilnega zneska je odbiti stroške vzetja 
poskuska in uradne preiskave. Taksa za preiskavo 
vsakega posameznega poskuska se določa s 5 K. “

' K g II.

Prvi trije odstavki št. 4 (diskont pri plačilu 
v gotovini) se črtajo.

K dodatku A k g 12 (izvoz piva čez carin­
sko črto proti davčnemu povračilu) v besedilu, 
izpremenjenem z razpisom finančnega ministrstva 
z dne 9. decembra 1902. 1. (drž. zak. št. 227).

Lit. a, odstavek 2 oddelka 3, II, naj se 
glasi tako:

»Ulomke saharometrske stopnje, ki znašajo 
manj nego eno stotinko stopnje, je v tem pri­
meru, kakor tudi v primerih h in c pustiti 
v nemar v kvocijentu. ‘

Na mesto razkaznice pod lit. b navedenega 
določila naj stopi naslednja razkaznica:

„Poizvedena Mečkova vsebina lVlkUul v sahar0. 
poskuska začimbe v saharometr mellskih st njlUl 

škili stopnjah

do 8-50 0-6

8-51 , 9-50 0-7

9-51 , 10-50 0-8

10-51 „ 11-50 0-9

11-51 „ 12-50 1 -o

12-51 , 13-50 11

13-51 „ 14-50 1 ■ 1

14-51 , 15-50 1-2

15-51 „ 16 • 50 1-3

16-51 , 17 • 50 1-4

17-51 „ 18-50 1-5

18-51 , 19 • 50 1 -5
19-51 , 20-50 1-6
20-51 „ 21-50 1-7
21-51 in več 1-8.“

B.

Pobiranje dodatnega davka.

I. Dodatnemu davku zavezane osebe; 
zglasitev.

Podjetniki pivovarn in imetniki samostojnih, 
to je takih skladov piva, ki se ne obratujejo na 
račun avstrijske pivovarne, katerih glavno opravilo 
je oddajati pivo zopetnim prodajalcem, so dolžni, 
ako imajo 1. dne septembra 1916. 1. zalogo več 
nego b hektolitrov pivne začimbe ali piva, zglasiti 
najkasneje 2. dne septembra 1916. 1. pristojnemu 
oddelku finančne straže kraj in prostore, kjer 
se pivo hrani, ter njega množino pismeno v treh 
izvodih po priloženem vzorcu a, da se predpiše 
dodatni davek. Izvzete od zglasitve so tiste mno­
žine pivne začimbe, katerih izdelovanje se je 
zglasilo pred 1. dnem septembra 1916.1., ki so 
se pa uradno poizvedle še le po 31. dnevu 
avgusta 1916. 1.

Ako obratuje podjetnik pivovarne izven pivo­
varne nesamostojen sklad piva, to je na lastni 
račun, je podati za dodatnemu davku zavezane 
množine piva, ki so v skladu, posebno zglasilo 
pri oddelku finančne straže, ki je pristojen za 
kraj sklada piva.

Tiskovine za to zglasilo se brezplačno oddajajo 
na pristojnem oddelku finančne straže.

Ako je pivo v prvih dveh dnevih meseca 
septembra 1916. 1. na prevozu iz tuzemske pivo­
varne jv drugo pivovarno ali v sklad piva, ne da 
bi se to pivo že glasilo za dodatno obdačenje, 
mora prejemnik podati zglasilo takoj po prihodu 
pošiljatve. Pošiljatve piva, ki dohajajo v sklad piva 
v Avstriji iz Ogrskega ali iz Bosne in Hercegovine 
in ki jih je odpravil pošiljalni urad teh ozemelj 
pred 1. dnem septembra 1916. 1., ki pa dospejo 
v namembni kraj še le po 31. dnevu avgusta 1916.1., 
so zavezane dodatnemu davku, ki ga naj odmeri 
in predpiše v dostavni urad od poizvedene mno­
žine piva, naznani pristojnemu pobiralnemu uradu 
in zaznamuje na duplikatu prehodnega lista ter 
v dostavnem registru.

Opustitev predpisanega zglasila dodatnemu 
davku zavezanih množin piva, nadalje zglasitev za 
več nego 10 odstotkov manjše množine piva od 
uradno poizvedene množine se kaznuje s Štiri­
kratnim do osemkratnim zneskom prikrajšanega 
ali prikrajšanju izpostavljenega dodatnega davka. 
Druge nepravilnosti se kaznujejo s kaznijo zaradi 
nereda od deset do sto kron.

Vzorec «■
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II. Uradovanje o zglasilu.

Finančni organi, pri katerih so se podala 
zglasila zalog, morajo preskusiti zglasilo gledé 
popolnosti in potem nemudoma poizvedovati 
zalogo.

V pivovarnah je dognati pravilnost zglašenih 
zalog, ki so v vrelnih kletéh, s tem, da se pri­
merjajo opravilni zapiski oziroma registri, ki jih 
morajo pisati pivovarne o prejemu in oddaji 
v vrelni kleti. Od množine zalog, o katerih se je 
na ta način poizvedlo, da so v .vrelni kleti, je 
odbiti G odstotkov ob preračunu dodatnega davka.

Vsebino do vrha napolnjenih založnih sodov 
je vzeti po oznamenilu, ki je morda na njih, ako 
ni pomislekov proti pravilnosti oznamenila; ako 
ga ni ali ako založni sod ni napolnjen do vrha, 
je poizvedeti vsebino z Matievičevim sodomerom. 
Množina piva, ki je v prevoznih sodih, se poizve 
po meroskusnih znakih; pri tem se štejejo sodi 
z ne manj nego 24 litri in ne več nego 26 litri 
za */4 hektolitra, z ne manj nego 48 litri in ne 
več nego 52 litri za */2 hektolitra, z ne manj 
nego 97 litri in ne več nego 103 litri za 1 hekto­
liter, z ne manj nego 194 litri in ne več nego 
206 litri za 2 hektolitra.

Pri pivu v steklenicah se dožene število 
steklenic enake velikosti; za vsako velikost se do­
žene vsebina steklenice s pomočjo praznega vzorca 
steklenice, ki ga mora prinesti stranka, in iz teh 
podatkov se preračuni množina piva.

Dejanska poizvedba zalog po sprednjih dveh 
'odstavkih se opusti, ako se pišejo v dotičnem 
podjetju opravilni zapiski o zalogah piva, ako 
finančni organ s posameznimi poskusi dožene, da 
se strinjajo s podatki v zglasilu in ako podjetje 
izjavi, da privoli, da se pravilnost danih podatkov, 
ako treba, popreskusi s tem, da se vpogleda 
v obrtne knjige. Ako se pokažejo ob preskušnji 
pomisleki proti pravilnosti podatkov stranke, naj 
se dejansko poizvedo vse zaloge.

Dodatni davek znaša 8 K od vsakega hekto­
litra pivne začimbe ali piva.

Od zneska dodatnega davka se odbije deželna 
naklada na pivo, katera se je dokazno (prejemna 
potrdila, prejemnica poštnohranilničnega urada) 
plačala od piva, ki je zavezano dodatnemu davku. 
Ako se more še le pozneje dokazati, da se je 
plačala deželna naklada na pivo, je prositi na

finančnem oblastvu I. stopnje, da se povrne, ozi­
roma da se odpiše znesek dodatnega davka, ki 
je morda še odložen.

Izvid (poizvedeno množino piva), znesek do­
datnega davka, ki spada na poizvedene množine 
piva, morda odbiti znesek deželne naklade na 
pivo in ostali znesek, ki ga je po tem plačati, 
končno pobiralni urad, na katerem ga je plačati, 
je navesti v treh zglasitvenih izvodih. En izvod 
je vrniti stranki, drugi izvod je vposlati pobiralnemu 
uradu in tretji izvod po finančnem oblastvu 
I. stopnje strokovnemu računskemu oddelku VI 
finančnega ministrstva.

Stranka je dolžna plačati predpisani dodatni 
davek, v kolikor se ni dovolilo olajšanje plačila, 
v 8 dneh na pobiralnem uradu, oznamenjenem 
v rešitvi zglasila.

Pobiralni uradi naj nadzorujejo plačevanje 
dodatnega davka. Ako se ne plača v roku, naj se 
to nemudoma naznani pristojnemu finančnemu 
uradu I. stopnje, da se dolg izterja z izvršbo.

III. Plačevanje dodatnega davka v obrokih.

Za plačevanje dolžnega zneska dodatnega 
davka more finančno oblastvo I. stopnje dovoliti 
plačilnim zavezancem na prošnjo brez posebnega 
zavarovanja enake mesečne obroke, toda z omejit­
vijo. da zapade zadnji obrok v plačilo najkasneje 
s 1. dnem januarja 1917. 1.

Prvi obrok se mora plačati takoj po prejemu 
dovoljenja plačila v obrokih. Na pobotnici je po- 
očititi nadaljnje obroke ter jih hkratu zazna­
movati.

Ako se tudi samo eden dovoljenih obrokov 
točno ne plača dne zapada, se mora na enkrat 
izterjati ves znesek, ki je še na dolgu. Zamudnih 
obresti v tem primeru ni terjati.

C.

Prehodna določila.

Za varjenje, ki se je zglasilo pred 1. dnem 
septembra 1916. 1., ki se pa uradno poizve še le 
po 31. dnevu avgusta 1916.1., mora nadzoro­
valni organ, ako se morda na zahtevo stranke ni 
morda že ob zglasitvi davčnega postopanja plačal
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ali predpisal davek v izmeri, določeni po členu 1 
cesarskega ukaza, predpisati z izvidom večji znesek, 
ki pripada po tej izmeri, ter diskont, ki se je 
morda prejel v primeru plačila v gotovini.

To naj zaznamuje finančni organ tudi na 
zadnji strani davčne bolete; zapisani izvid, ki ga 
je podpisal podjetnik pivovarne oziroma njegov 
namestnik, je takoj poslati pobiralnemu uradu 
davčnega zavezanca. Zavezanec mora pripadajoči 
davek vplačati ali v treh dneh ali, ako se mu je 
odložil na postavi zglasila predpisani davek, hkratu

s tem davkom; v zadnjem primeru je primemo 
popraviti odložni račun.

D.

Začetek veljavnosti.

Ta ukaz- dobi moč 1. dne septembra 1916. 1.

Leth rn. p.
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Vzorec a.

Dežela.:, Finančni okraj...................

Davčni okraj..................... '.

Zglasitev
zalog dodatnemu davku zavezanega piva (tudi ne dovretega), katere ima podpisanee*

1
£
X V

rs
la

 in
 o/

.n
am

e-
 

m
en

ilo

hrambenili
posod

* sr
3Æ

II
If
1 c
% '>

CL

Itg I
f1a* ce

1||
iti
o

Množina zalog 
v hektolitrih

v vrelni 
kleti *)

v drugih 
liramhenili 
prostorih

7 g

£-S
3'S c.2".c
‘s-g 1.3 g
II-
= Ss
st

-M

i-è

41

111oS!

Opomba

*) Finančni organ mora ob preračunu dodatnega davka odbiti 0 odstotkov 
nili množin, ki so, kakor se je dognalo, v pivovarnah. \ vrelnih kleteh.

od (ne dovretih) /.ginke-
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•' I

Rešitev.

1. Oddano dne.............................. ...1916.1.
«

2. Posledek dne..................................... 1916.1. izvršene uradne preskušnje.

s
3. Od poizvedene skupne množine piva........................... hektolitrov pripada dodatni davek
.......................................................................................................................................................K . . v

Od lega odbita dokazno plačana deželna naklada na pivo za
.... hektolitrov v znesku ....................................................................................................... ...

Ho tem ostaja in je plačati dodatni davek........................................................... ................K . . v

z besedami...............................................K ........................... v,

najdalje v osmih dneh
kateri znesek je plačati pri c. kr.................. uradu v.................  ........ —------------ ------ ;--- ——:----- -— ----

morebitna navedita dovoljenja obrokov.

1916. I.

Podpis stranke: Podpis finančnega organa:

/

Iz c. kr. dvorno in državne tiskarne.




